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Aktuality

Zahrada Moravy bývala prodejní výstava zemědělské techni-
ky a potřeb pro zemědělství a pěstování plodin a hospodářských 
zvířat. Ty doby jsou již ale několik let minulostí a dnešní Zahrada 
Moravy je připravována členy kulturní komise města jako kultur-
ní festival.

Sobotní odpoledne bývá vyčleněno dětským tanečníkům Slo-
váckého verbuňku. V  kategorii do 9 let letos vyhrál Cyril Hla-
váček z  Kunovic, kategorii od 10 – 12 letos ovládl Janek Paška 
z Buchlovic a nejstarší kategorii od 13-15 let vyhrál Šimon Janků 
ze Sadů.

Po vystoupení mladých nadějí regionálního folkloru vystou-
pila na náměstí se svým programem cimbálová muzika Muzica 
Folklorika z  Velké nad Veličkou, se kterou na náměstí vystou-
pili ženský pěvecký sbor Oskoruša a další hosté. Po vydařeném 
koncertu se již vše začalo připravovat na hlavní část sobotního 
programu, kterým byla soutěž O nejlepšího tanečníka slovácké-
ho verbuňku a zároveň o šest postupových míst do mezinárodní 
soutěže ve Strážnici. Letos vystoupilo na pódiu patnáct stateč-
ných, kteří se před komisí složenou z odborníků na slovácký ta-
nec pokusili o co nejlepší kombinaci zpěvu a tance.

„Letos bylo rozhodování skutečně složité, všichni totiž před-
vedli, že je zpěv i tanec baví a přípravě na soutěž věnovali hod-
ně času. Jedná se ale o soutěž, proto porota musela vybrat vítěze 
a dalších pět postupujících do Strážnice, kde jsou již skutečně ti 
nejlepší,“ uvedl Erik Feldvabel, který býval jedním z nejlepších 
tanečníků verbuňku v regionu a současně také členem komise.

Jak ale uvedl, vítěz musel být vybrán a  porota se shodla na 
tom, že letos byl nejlepší Petr Polách. Stejného soutěžícího vy-
brali za vítěze také diváci, a dokonce i ženská porota, která hod-
notila, podle jejich slov, „i jiné než jen taneční a pěvecké kvality 
soutěžících“.

Dalšími postupujícími do Strážnice byly vybráni Robin 
Feldvabel, Patrik Matušina, Kryštof Bušina, Lukáš Balajka a Ma-
těj Horsák. Jako náhradníka vybrali porotoci Petra Farmačku.

Během večera vystoupil také domácí folklorní soubor Dolina.
Po vyhlášení výsledků a  nezbytném vyfotografování pokra-

čovala zábava až do pozdních nočních hodin besedou u cimbálu 
s Cimbálovou muzikou Bálešáci.

Text a foto: Aleš Korvas

Zahrada Moravy na náměstí Velké Moravy
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a plný zábavy. To je, myslím, ta nejlepší pozvánka na Sportuj 24,“ 
hodnotil celou sportovní přehlídku předseda organizačního vý-
boru festivalu a ředitel Sportparku Rybníček David Mišťúrik.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Dva a půl tisíce dětí, dvacítka sportů a zápas Sigiteamu pros-
ti Jiskře Staré Město. To byl ve zkratce letošní festival sportu ve 
Sportparku Rybníček ve Starém Městě. V průběhu tří dnů, během 
nichž se veletrh sportu konal, si přišlo vyzkoušet minimálně ně-
který z dvacítky nabízených sportů téměř dva tisíce pět set dětí ze 
základních škol a školek z celého regionu. Děti si mohly vyzkou-
šet fotbal, badminton, volejbal, softbal nebo box, nechyběl ale ani 
taneční sport, házená nebo šachy či florbal a mnoho dalších.

Kromě čtvrtku a  pátku, kdy bylo Sportuj 23 vyhrazeno dě-
tem, přišla během soboty na Rybníček další tisícovka lidí. Kromě 
jiného je přivítala autogramiáda dříve hvězdných fotbalistů, kteří 
po rozdání podpisů odehráli exhibiční utkání proti výběru staro-
městské Jiskry, která letos oslaví 20 let od založení. Hvězdný vý-
běr, v němž kromě zakladatele Horsta Siegela nechyběl například 
kanonýr Antonín Panenka, Karol Dobiáš nebo brankář Ladislav 
Maier, nakonec porazil domácí borce 12:2, o výsledek ale tento-
krát nešlo. Hlavní bylo, že se kromě hráčů na hřišti pobavili také 
diváci, kteří obklopili fotbalové hřiště na Rybníčku.

„Akce Sportuj 23 splnila naše očekávání. Stovky dětí si vy-
zkoušely nejrůznější sportovní aktivity a  prožily den v  pohybu 

Sportuj 23 si přišlo vyzkoušet 2500 dětí
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Na své si přišli s tančením také návštěvníci plesu. Kapela Hot 
Strings hrála na plese ve Starém Městě již po několikáté a podle 
zaplněnosti sálu tanečními páry se jejich hudební produkce líbila. 
Pro mladší ročníky byl ve vrchním sále připraven DJ Jiří Tobolič, 
který hitovkami rozproudil krev v žilách všech, kteří mají raději 
rychlejší muziku.

Chybět nemohla ani bohatá tombola, do níž se letos podařilo 
sehnat téměř 360 cen, mezi nimiž byly například velkoplošná te-
levize, kávovar, poukazy nebo věcné ceny.

Společenský večer končil kolem půl druhé, kdy se poslední ná-
vštěvníci spokojeni rozcházeli z parketu. Pro žáky devátých tříd to 
byla hezká tečka zakončení jejich docházky na základní školu.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Jen těžko uvěřitelných 92 deváťáků tančilo v pátek 19. května 
2023 v  sálech Společensko – kulturního centra ve Starém Měs-
tě polonézu. Všechny prostory byly zaplněny k prasknutí rodiči, 
prarodiči, kamarády nebo samotnými žáky, na nichž byla znát 
nervozita z  toho, jak vystoupení před několika stovkami lidí 
zvládnou.

Celý večer zahájil ředitel ZŠ Staré Město Jan Zábranský spo-
lu s  předsedou SRPŠ ve Starém Městě Alešem Korvasem, kteří 
přivítali všechny přítomné a představili program plesu. Hlavními 
body programu bylo tančení polonéz, které deváťáci pod vede-
ním učitelů nacvičovali několik týdnů. Všechny čtyři skupiny 
zvládly svá vystoupení bez zaváhání a jinak tomu nebylo ani při 
společném závěru.

Rekordní ples SRPŠ ve Starém Městě 
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SOŠG

Úspěšní absolventi Střední odborné školy a Gymnázia ve Sta-
rém Městě převzali svá maturitní vysvědčení.

Ve středu 7. června 2023 proběhlo v prostorách Jezuitského 
sklepa slavnostní shromáždění, během něhož obdrželo své ma-
turitní vysvědčení na 120 úspěšných absolventů SOŠ a Gymná-
zia. Blahopřání absolventům přednesl ředitel školy Mgr. Bedřich 
Chromek, svou účastí poctil tuto významnou událost také staros-
ta města Mgr. Martin Zábranský. Mezi významné hosty patřily 
zástupkyně ředitele školy Ing. Růžena Borková a Ing. Miroslava 
Kořínková.

Slavnostního aktu se zúčastnili třídní učitelé jednotlivých ma-
turitních tříd a  místopředsedové maturitních komisí. Se svými 
studenty se přišli rozloučit i jejich pedagogové, kteří je po celou 
dobu studia podporovali a na maturitní zkoušku připravovali.

Složení maturitní zkoušky je pro naše studenty jedním z nej-
důležitějších životních okamžiků. Byli jsme proto velmi potěšeni, 
že převzetí vysvědčení přihlíželo i publikum z řad rodičů, praro-
dičů a přátel našich absolventů, kteří ve dvou blocích zcela zapl-
nili prostory Jezuitského sklepa.

Velmi příjemnou a slavnostní atmosféru podtrhl také kultur-
ní program, který pro své spolužáky připravili studenti nižších 
ročníků. Během odpoledne zazpívali členové školního pěveckého 
sboru, zahráli sólisté - Michal a Petr Gabrielovi, v jejichž podání 
jsme si vyslechli skladbu pro housle a akordeon. Neodmyslitel-
nou součástí života školy je i školní folklorní soubor, který se s le-
tošními maturanty rozloučil v netradičním duchu. V programu 

vystoupil i pianista Dalibor Kníž, který byl po celou dobu studia 
velkou hudební oporou při všech akcích školy. Za absolventy pro-
nesly své proslovy Michaela Šuranská ze 4A a Kamila Khazaalová 
ze 4H. Na závěr tohoto velmi důstojného a zároveň emotivního 
odpoledne zazněla studentská hymna „Gaudeamus igitur“.

Všem našim úspěšným absolventům srdečně blahopřejeme 
ke složení maturitní zkoušky a přejeme plno štěstí na další cestě 
za vzděláním!

Text: Helena Hlavačková
Foto: Mgr. Benedikt Chybík

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení
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Aktuality

SOČ je soutěží talentovaných středoškoláků v řešení odbor-
ných problémů v 18 vědních oborech. Soutěž probíhá zpravidla 
ve  třech kolech formou soutěžních přehlídek, kde soutěžící své 
práce obhajují před  odbornou porotou. Nejúspěšnější řešitelé 
jsou často vybíráni k účasti na obdobných mezinárodních sou-
těžích. Vyhlašovatelem soutěže je Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a organizační garanci zabezpečuje Národní in-
stitut pro další vzdělávání.

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 proběhlo krajské kolo SOČ na GJAK 
v Uherském Brodu. 

Naši školu reprezentovali Alice Lukášová ze 4.S, která skon-
čila na 2. místě v  oboru 11 stavebnictví (postup do licitačního 
kola před republikovým finále) a  Václav Janska z  3.A  skončil  
na 1. nepostupovém místě v okresním kole v oboru 8 životní pro-
středí.

Prezentace jejich prací jsou na kanále
https://youtu.be/_uX_uaNeCuw
https://youtu.be/DVCqHQ7XaXQ

Text a foto: SOŠG Staré Město

Naše účast v SOČ

Rada města Staré Město
vyhlašuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

na poskytnutí zápůjček z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ na rok 2023

Podmínky výběrového řízení: 

Lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 01.07.2023 do 31.08.2023. Žádost o zápůjčku musí být podána 
na závazném formuláři a musí obsahovat veškeré náležitosti a přílohy dané Pravidly pro tvorbu, čerpání a použití 
prostředků z Fondu rozvoje bydlení. Při výběrovém řízení budou upřednostňovány stavební úpravy, modernizace 
bytových a rodinných domů, které povedou k pozitivnímu dopadu na vzhled města nebo úrovně bydlení. 

Žádost o zápůjčku a podrobnější informace obdržíte na finančním odboru městského úřadu (1. patro, dveře č. 
104 u paní Holáskové, tel.: 572 416 472).

z 14. schůze Rady města Staré Město, konané dne 15.05.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 13. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 14. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/14/2023
I. Rada města schválila 
ukončení nájmu bytové jednotky č. 203 v domě s pe-
čovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu *** 

a paní ***, dohodou k 30.04.2023, ze zdravotních 
důvodů. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/14/2023
I. Rada města schválila 
pronájem bytové jednotky a následné uzavření ná-
jemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 203 
v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 
2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, paní ***, na dobu určitou – od 01.06.2023 
do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

Usnesení bylo přijato.

1.3/14/2023
I. Rada města schválila 
snížení nájemného za II. čtvrtletí 2023 na 15.000 Kč 
za pronájem tenisových kurtů na části pozemku p. č. 
2420/20 ostat. plocha a části pozemku p. č. 2420/41 
ostat. plocha o celkové výměře 4.300 m2, vše v loka-
litě Širůch ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, Karlu Zálešákovi, Štefánikova 791, Uherské 
Hradiště, IČO 68714637, z důvodu nedokončené 
stavby zázemí - šatny, sociálky, bufet, dětské hřiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

https://youtu.be/_uX_uaNeCuw
https://youtu.be/DVCqHQ7XaXQ
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1.4/14/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
6064/247 ostat. plocha o výměře cca 11 m2 v lokali-
tě ulice Východní ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, společnosti HARDMAN UH a.s., 
Dlouhá 688, Uherské Hradiště, IČO 26215951, za 
cenu ve výši 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za 
účelem narovnání vlastnických vztahů k užívanému 
pozemku.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/14/2023
I. Rada města schválila 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést 
stavbu ze dne 18.03.2021 uzavřené mezi městem 
Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 
00567884 (vlastník pozemků) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4, 
IČO 65993390 (stavebník) na právo provést stavbu 
„Most ev. č. 55-042c přes řeku Moravu v Uherském 
Hradišti“, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/14/2023
I. Rada města schválila 
záměr na uzavření smlouvy o právu provést staveb-
ní záměr mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 
21, Zlín, IČO 70891320, Střední odbornou školou 
a Gymnáziem Staré Město, Velehradská 1527, IČO 
60371790, a městem Staré Město, Staré Město, ná-
městí Hrdinů 100, IČO 00567884 (stavebník), zaklá-
dající právo v rámci stavby „Revitalizace veřejných 
ploch BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést 
stavbu SO103 PARKOVIŠTĚ u BD č. p. 1624, na 
pozemku p. č. 2494/1 ostatní plocha/zeleň, který 
je ve vlastnictví Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 
21, Zlín, hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, 
Velehradská 1527, IČO 60371790.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr 
na uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr 
mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, Zlín, 
IČO 70891320, Střední odbornou školou a Gymná-
ziem Staré Město, Velehradská 1527, IČO 60371790, 
a městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČO 00567884 (stavebník), zakládající právo 
v rámci stavby „Revitalizace veřejných ploch BD 
č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést stavbu SO103 
PARKOVIŠTĚ u BD č.p. 1624,. na pozemku p. č. 
2494/1 ostatní plocha/zeleň, který je ve vlastnictví 
Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, Zlín, hospo-
daření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná 
škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 
IČO 60371790.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/14/2023
I. Rada města schválila 
zřízení služebnosti včetně udělení souhlasu s navr-
hovaným stavebním záměrem a následné uzavření 
smlouvy na zřízení služebnosti pro CETIN a.s., Čes-
komoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, IČO 04084063 
(investor stavby), spočívající v povinnosti města 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 00567884 
(vlastník), v rámci stavby „16010-066052 – VPIC 
St. Město_RD Velehradská – 2. etapa“ strpět umís-
tění a provozování - podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě – ochranné trubky HDPE, 
optický komunikační kabel (délka 185 m) , na pozem-

cích p. č. 2566/1, 2566/8, 2566/9, 2566/14, 2566/15, 
6381/2 a 6381/4, vše v lokalitě ulice Velehradská ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, které 
jsou ve vlastnictví města Staré Město, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/14/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 28085400, spočíva-
jící v povinnosti povinného město Staré Město, ná-
městí Hrdinů 100, IČO 00567884, v rámci stavby „St. 
Město, Mojmírova, Mitáš, kabel NN“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, přípojková skříň (délka 13 m), na pozemku p. č. 
2424/1 v lokalitě ulice Mojmírova ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/14/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
informace o přípravě prodeje stavebních pozemků 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě – II. eta-
pa, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
Usnesení bylo přijato.

1.10/14/2023
I. Rada města schválila 
pronájem bytové jednotky a následné uzavření ná-
jemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 12 
v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 
2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, paní ***, na dobu určitou – od 01.06.2023 
do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/14/2023
I. Rada města schválila 
svěření dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku dle přílohy k hospodaření dle § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb. Technickým službám Staré Město, 
příspěvková organizace, náměstí Hrdinů 100, Staré 
Město, IČO 09487930, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.12/14/2023
I. Rada města schválila 
dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku gastro vy-
bavení do zázemí areálu kluziště ve sportovním are-
álu Širůch ve Starém Městě z důvodu změny kupní 
ceny.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.13/14/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
„Hřbitovní zeď Staré Město“. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/14/2023
I. Rada města souhlasí 
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí 
SPORTUJ 23 ve Starém Městě, která se uskuteční ve 
dnech 18.–20. května 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/14/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 

zápis o průběhu konkursu na vedoucí pracovní mís-
to ředitele/ředitelky Křesťanské mateřské školy, Za 
Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace ze dne 02.05.2023.
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města jmenovala
v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), Bc. Evu Šišmovou, Salaš 83, 687 06 Velehrad, 
ředitelkou Křesťanské mateřské školy, Za Radnicí 
1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěv-
ková organizace, se sídlem Staré Město, Za Radnicí 
1823, PSČ 686 03, IČ 75022559, s účinností od 1. 
srpna 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/14/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatelky paní *** o územní souhlas dle § 96 
stavebního zákona na zahrádkářskou chatku na po-
zemku parc. č. 6075/3 v lokalitě zahrádkářská osada 
„Baraňák“.
Usnesení bylo přijato.

4.2/14/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele H-EDUCO s.r.o. IČO: 06247059 
o územní rozhodnutí dle § 86 stavebního zákona 
na bytový dům I. etapa na pozemku parc. č. 7398/1 
a ostatní pozemky určené pro infrastrukturu dle si-
tuačního nákresu, ul. Na Výsluní, Staré Město.

Usnesení bylo přijato.

5.1/14/2023
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu od-
pisového plánu na rok 2023 (II. úprava) příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Staré Město, okres Uher-
ské Hradiště, příspěvkové organizace, Rastislavova 
1800, 686 03 Staré Město, IČ: 75022541, z důvodu 
zařazení nového dlouhodobého majetku – pořízení 
klimatizace do školních tříd. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/14/2023 
I. Rada města odvolala 
paní Irenu Martínkovou z funkce tajemnice Sociální 
komise Rady města Staré Město z důvodu odchodu 
do starobního důchodu s platností od 01.07.2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města jmenovala 
tajemnicí Sociální komise Rady města Staré Město 
Mgr. Šárku Bartošíkovou s platností od 01.07.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.2/14/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
zápis ze zasedání Komise pro územní plán a územní 
rozvoj ze dne 12.04.2023.
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r. Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta místostarosta
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z 15. schůze Rady města Staré Město, konané dne 05.06.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 14. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 15. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/15/2023
I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 4522/3 ostat. plocha/ostat. komunikace a části 
pozemku p. č.4522/20 ostat. plocha/ostat. komuni-
kace o celkové výměře cca 250 m2, vše v lokalitě uli-
ce Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města
zveřejnit záměr na převod majetku – prodej části po-
zemku p. č. 4522/3 ostat. plocha/ostat. komunikace 
a části pozemku p. č.4522/20 ostat. plocha/ostat. ko-
munikace o celkové výměře cca 250 m2, vše v loka-
litě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, na úředních deskách.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/15/2023
I. Rada města schválila
záměr na převod majetku – směnu části pozemku p. 
č. 715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 a části po-
zemku p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, 
které jsou ve vlastnictví společnosti PLASTMONT 
BUREŠ, s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO 
25522108, za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha 
o výměře cca 7 m2, který je ve vlastnictví města Sta-
ré Město, vše v lokalitě ulice Kostelanská ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit zá-
měr na převod majetku – směnu části pozemku p. č. 
715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 a části pozemku 
p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, které jsou 
ve vlastnictví společnosti PLASTMONT BUREŠ, 
s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO 25522108, 
za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha o výměře 
cca 7 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, 
vše v lokalitě ulice Kostelanská ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na 
úředních deskách. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/15/2023 
I. Rada města schválila 
záměr na převod majetku – směnu částí pozemků p. 
č. 6018/312 orná půda, p. č. 6018/314 orná půda, p. 
č. 6018/316 orná půda, p. č. 6018/317 orná půda, p. 
č. 6018/318 orná půda, p. č. 6018/349 orná půda, p. č. 
6018/350 orná půda, p. č. 6018/351 orná půda a p. č. 
6018/352 o celkové výměře cca 887 m2, které jsou ve 
vlastnictví pana ***, za části pozemků p. č. 6018/356 
orná půda, p. č. 6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 
orná půda o výměře cca 1.425 m2, které jsou ve vlast-
nictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad 
Olším ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit zá-
měr na převod majetku – směnu částí pozemků p. č. 
6018/312 orná půda, p. č. 6018/314 orná půda, p. č. 
6018/316 orná půda, p. č. 6018/317 orná půda, p. č. 
6018/318 orná půda, p. č. 6018/349 orná půda, p. č. 
6018/350 orná půda, p. č. 6018/351 orná půda a p. č. 
6018/352 o celkové výměře cca 887 m2, které jsou ve 
vlastnictví pana ***, za části pozemků p. č. 6018/356 
orná půda, p. č. 6018/357 orná půda a p. č. 6018/572 
orná půda o výměře cca 1.425 m2, které jsou ve vlast-
nictví města Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad 
Olším ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, na úředních deskách. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/15/2023
Staženo z programu.

1.5/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – výkup pozemků:
stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 657 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 1857, obč. vyb. ve vlastnictví města Staré město 
stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 430 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 2048, obč. vyb. ve vlastnictví města
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka pozemků 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, 
IČO 69797111, za cenu 4.411.000 Kč. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
k projednání podmínky prodeje stavebních pozemků 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě – II. eta-
pa, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1]
Usnesení bylo přijato.

1.7/15/2023
I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr 
mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, Zlín, 
IČO 70891320, Střední odbornou školou a Gymná-
ziem Staré Město, Velehradská 1527, IČO 60371790, 
a městem Staré Město, Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, IČO 00567884 (stavebník), zakládající právo 
v rámci stavby „Revitalizace veřejných ploch BD 
č. p. 1468 a 1624, Staré Město“ provést stavbu SO103 
PARKOVIŠTĚ u BD č.p. 1624, na pozemku p. č. 
2494/1 ostatní plocha/zeleň, který je ve vlastnictví 
Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, Zlín, hospo-
daření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná 
škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 
IČO 60371790, dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/15/2023
I. Rada města schválila 
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na 
výpůjčku „Kluziště vč. zázemí ve sportovním areálu 
Širůch, Staré Město“ ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště, na pozemcích st. p. č. 2507 zast. 
plocha a nádvoří, p. č. 2420/1 ostat. plocha, 2420/41 
ostat. plocha, 2420/42 ostat. plocha, 2420/65 ostat. 
plocha, 2420/66 ostat. plocha, 4525/3 ostat. plocha, 

4525/19 ostat. plocha a 4525/21 ostat. plocha, a věcí 
movitých dle přílohy, Sportovnímu a kulturnímu 
centru Staré Město příspěvková organizace, Sta-
ré Město, Brněnská 1249, IČ: 75121824, na dobu 
neurčitou, za účelem činností dle zřizovací listiny ze 
dne 24.09.2007, dodatku č. 1 ze dne 21.12.2009 a do-
datku č. 2 ze dne 28.06.2021. 
Ve smlouvě o výpůjčce bude ujednáno, že vypůjčitel 
má právo zřídit užívací právo třetí osobě.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/15/2023
I. Rada města schválila 
zřízení úplatného věcného břemene a následné uza-
vření smlouvy na zřízení věcného břemene ve pro-
spěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad 
Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, zastoupené 
na základě plné moci společností GasNet Služby, 
s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 
IČO: 27935311 (oprávněný) a panem *** a paní *** 
(investor), na právo umístění stavby STL plynovodní 
přípojka k novostavbě rodinného domu Na Vyhlíd-
ce 2288, Staré Město, na části pozemku p. č. 4729/26 
ostat. plocha a části pozemku p. č. 240/355 ostat. 
plocha, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, 
v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/15/2023
I. Rada města schválila 
zřízení úplatného věcného břemene a následné uza-
vření smlouvy na zřízení věcného břemene ve pro-
spěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad 
Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, zastoupené 
na základě plné moci společností GasNet Služby, 
s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1 
IČO: 27935311 (oprávněný) a manželi panem *** 
a paní *** (investor), na právo umístění stavby STL 
plynovodní přípojka k novostavbě rodinného domu 
Na Vyhlídce 2290, Staré Město, na části pozemku p. 
č. 4729/26 ostat. plocha a části pozemku p. č. 240/355 
ostat. plocha, které jsou ve vlastnictví města Sta-
ré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/15/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci pro vydání společného po-
volení stavby „Výstavba infrastruktury pro RD Vele-
hradská - II. etapa“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.12/15/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci pro vydání společného po-
volení stavby „Revitalizace veřejných ploch u BD č. p. 
1468 a 1624, Staré Město“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.13/15/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci „Bezbariérový chodník 
Zerzavice ve Starém Městě“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.14/15/2023
I. Rada města schválila 
smlouvu na provedení záchranného archeologického 
výzkumu při stavbě „Vzdělávací a volnočasové cent-

P Ř E H L E D U S N E S E N Í
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rum, Staré Město“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.15/15/2023
I. Rada města schválila 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch 
ve Starém Městě“ z důvodu změny ceny díla.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.16/15/2023
I. Rada města schválila 
změnu provozní doby Městské knihovny Staré Město 
během letních prázdnin.

Provozní doba červenec, srpen
PONDĚLÍ 8:00–12:00 13:00–17:00 8 hodin
ÚTERÝ ZAVŘENO 12:00–17:00 5 hodin
STŘEDA ZAVŘENO 12:00–17:00 5 hodin
ČTVRTEK 8:00–12:00 13:00–18:00 9 hodin
PÁTEK ZAVŘENO ZAVŘENO 0 hodin
Pro veřejnost bude knihovna otevřená celkem 27 
hodin.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/15/2023
I. Rada města schválila 
studii stavebně technolgického řešení Snížení ener-
getické náročnosti gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém 
Městě a podání žádosti o dotaci na akci Snížení ener-
getické náročnosti gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém 
Městě v rámci Operačního programu Životní pro-
středí 2021–2027, výzva č. 9.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních prostřed-
ků na dofinancování akce Snížení energetické nároč-
nosti gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém Městě.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/15/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého roz-
sahu na dodávky Rozšíření městského kamerového 
systému.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky akce Rozšíření městského ka-
merového systému tyto dodavatele: Base Systém spol. 
s r. o., Jednořadá 1051/53, Bubeneč, 160 00 Praha 6, 
IČ: 253 10 496, DIČ: CZ25310496, basesystem@ba-
sesystem.cz, JASANEK s. r. o., Polešovice 111, 687 37 
Polešovice, IČ: 081 19 694, DIČ: CZ08119694, info@
jasanek.cz, SECURITY TECHNOLOGIES a.s., Kom-
prdova 4333/20, 615 00 Brno, IČ: 440 15 542, DIČ: 
CZ44015542,hradiste@security.cz, gajdosik.petr@
security.cz
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/15/2023
I. Rada města schválila 
uzavření Smlouvy č. 5220300230 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky na projekt Elektromobily Staré Město s po-
skytovatelem dotace SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.4/15/2023
I. Rada města projednala 

podkladový materiál zabývající se analýzou a aktua-
lizací přehledu dokončených, započatých a výhledo-
vých záměrů zlepšujících bezpečnost chodců a cyk-
listů v intravilánu města. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
oddělení tajemníka zapracovat podkladový materiál 
v rámci nejbližší aktualizace Strategie rozvoje Staré-
ho Města pro léta 2021-2027.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/15/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
informaci spolku Slovanská unie z.s., zastoupeného 
doc. Ing. Vojtěchem Merunkou, PhD., předsedou 
spolku o změně pořadatele projektu Kulturní dědic-
tví UNESCO 2023 a souhlasila s ukončením dotač-
ního řízení s žadatelem spolku Slovanská unie z.s. 
o individuální dotaci v roce 2023.
Usnesení bylo přijato.

3.2/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
pana/paní ***, na udělení Ceny města Starého Města 
v roce 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.
3.3/15/2023
I. Rada města souhlasí 
s ukončením pracovního poměru Mgr. Vítězslavy 
Černé ve funkci ředitelky Křesťanské mateřské školy, 
Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hradiš-
tě, příspěvková organizace ke dni 31.07.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.4/15/2023
I. Rada města schválila 
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finanční-
ho daru ve výši 1.000 Kč na realizaci Slavností bra-
trství Čechů a Slováků na Velké Javořině, která bude 
uzavřena mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 a spolkem Bra-
trství Čechů a Slováků Javořina, z.s., tř. Masarykova 
119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 07889763.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.5/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu města Staré Město v individuální 
dotaci v roce 2023 žadateli:

B) Individuální dotace
Občanské sdružení “Kunovjan“, z.s. 10.000 Kč
zastoupen Liborem Habartou, jednatelem spolku
(účel: finanční náklady spojené s realizací akce XXX. 
Mezinárodní dětský folklorní festival “Kunovské 
léto“)
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.
II. Rada města souhlasí 
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí XXX. 
Mezinárodní dětský folklorní festival “Kunovské 
léto“, která se uskuteční ve dnech 15.06.–18.06.2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.6/15/2023
I. Rada města schválila 
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč na realizaci I. ročníku 
memoriálu olympijského vítěze JOSEFA PANÁČKA 
na střelnici OMS Uherské Hradiště na Salaši dne 
10.06.2023, která bude uzavřena mezi městem Sta-
ré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ 00567884 a spolkem Českomoravská myslivec-

ká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Uherské 
Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 67777872.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.7/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu města Staré Město v individuální 
dotaci v roce 2023 žadateli:

B) Individuální dotace
Charita Uherský Brod 4.500 Kč
zastoupena Ing. Liborem Mikelem, ředitelem
(účel: provozní náklady sociální služby Odlehčovací 
služby Strání)
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/15/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele LAMBERT ELECTRONIC s.r.o., 
IČO: 28344235, Sokolovská 573, Uherské Hradiště 
o společné územní a stavební řízení dle § 94j staveb-
ního zákona na výrobní areál LAMBERT ELECTRO-
NIC, ul. Tovární, Staré Město na pozemcích parc.č. 
1987, 4525/39, 2409/9 a 2409/1 v k.ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

5.1/15/2023
I. Rada města vyhlásila 
2. kolo výběrového řízení na poskytnutí zápůjček 
z Fondu rozvoje bydlení v roce 2023 v souladu s Pra-
vidly pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fon-
du rozvoje bydlení. 
Lhůta pro podávání žádostí pro rok 2023 je stanove-
na v termínu od 01.07.2023 do 31.08.2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit střednědobý výhled města Staré Město na 
období 2024–2028.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/15/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 :
zvýšení příjmů z 227.218 tis. Kč na 227.670 tis. Kč
zvýšení výdajů z 327.779 tis. Kč na 336.303 tis. Kč
změnu financování ze 100.561 tis. Kč na 108.633 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/15/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
společné aktivity firem z regionu Uherskohradišťska 
a měst a obcí Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré 
Město, Kunovice a Buchlovice na projektu Region 
2047.
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města pověřila
Mgr. Martina Zábranského, starostu města a Ing. Ka-
mila Psotku, místostarostu města zastupovat město 
Staré Město při jednáních o spolupráci na projektu 
Region 2047. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

mailto:basesystem@basesystem.cz
mailto:basesystem@basesystem.cz
mailto:info@jasanek.cz
mailto:info@jasanek.cz
mailto:hradiste@security.cz
mailto:gajdosik.petr@security.cz
mailto:gajdosik.petr@security.cz
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Pasování do řádu čtenářského se koná ve Starém Městě každo-
ročně na konci školního roku. Prvňáčci před králem Knihoslavem 
a královnou Knihoslavou v prostorách městské knihovny dokazují, 
jak se během roku naučili ve škole číst. Krále s královnou letos opět 
představovali místostarosta Kamil Psotka a knihovnice Pavlína El-

šíková. Po přečtení krátké ukázky pod dohledem paní učitelek tříd-
ních byli králem pasováni do řádu čtenářského a mohli si domů 
kromě drobností odnést také přihlášku do staroměstské knihovny.

Text: Aleš Korvas, Foto: Markéta Fabiánová

Pasování čtenářů ve Starém Městě

Z dění ve Starém Městě
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Tato akce byla kofinancována Koordinačním centrem čes-
ko-německých výměn mládeže Tandem a také díky štědrému fi-
nančnímu daru na dopravu od firmy AMTECH, spol. s.r.o.

Text a foto: Monika Havlásková, Ředitelka SVČ Klubko

V týdnu 1. – 7. 5. přivítali němečtí ko-
legové 17 mladých lidí ze ZŠ Staré Město, 
kdy účastníci akce byli ubytováni v hosti-
telských rodinách německých vrstevníků, 
kteří navštěvují Gymnázium Nepomu-
cenum v  Rietbergu. Mladí lidé společně 
prožili pestrý projektový týden na téma 
„Já, ty, naše Evropa – společně utváříme 
budoucnost“. 

Na české straně skupinu doprovázely 
pedagogové ze SVČ Klubko Monika Ha-
vlásková a Martina Hrubošová a také dva 
učitelé ze ZŠ Pavel Turčín a Veronika Kaš-
ná. Pedagogický doprovod doplnil Filip 
Petřík jako jazykový mediátor a  tlumoč-
ník.  Z německé strany skupinu doprová-
zely Iva Potrebova z partnerské organizace 
Droste-Haus a  učitelka Annika Amedick 
z Gymnázia Nepomucenum.

Mladí lidé měli pestrý program s  po-
znávací rallye po Rietbergu a  návštěvou 
horolezeckého parku, také celodenní vý-
let do významného historického města 
Münster. Dva dny společně mladí lidé 
pracovali v rámci workshopu na téma budoucnosti. Cílem bylo 
pojmenovat problémy současnosti, vymyslet námět, jak by někte-
rý z nich mohli řešit – jednalo se nejdříve i o utopistická řešení, 
nebyli omezeni žádnými možnostmi ani finančními limity. Poté 
si vybrali jeden z  realistických kroků a  prostřednictvím krea-
tivních projektů realizovali svou myšlenku. Vzniklo tak mnoho 
zajímavých výsledků, například namalovaný plot skupiny zabý-
vající se tématem diskriminace, dárcovská kampaň, kdy pomocí 
hry kámen-nůžky-papír a oslovením veřejnosti získali zajímavou 
částku, kterou zaslali na zvolený charitativní projekt, byl vytvořen 
také animovaný film na téma „Falešní přátelé“, hraný film k téma-
tu závislostí nebo také vznikl nápad na česko-německou dílnu ve 
škole, který německá skupina prezentovala řediteli, oslovila své 
spolužáky a dokonce si stanovili den a čas pravidelných setkání.

Nejpozději na pátečním česko-německém večeru pro hosti-
telské rodiny se ukázalo, jak úzce se skupina za tuto krátkou dobu 
sblížila a jak obohacující jsou mezinárodní setkání pro mladé lidi 
a také hostitelské rodiny.

Díky skvělé zkušenosti a navázané spolupráci již nyní hledá-
me cesty pro další podobné pobyty a výjezdy, vzájemné poznává-
ní kultury i běžného života v obou zemích, pro české i německé 
mladé zájemce.

Aktuality

První mezinárodní setkání mládeže v Německém Rietbergu

Poděkování
Svaz tělesně postižených ve Starém Městě by rád poděkoval panu Petru Chmelařovi, hlavnímu 

organizátorovi „Slováckého okruhu“, který při závodech 13. 5. - 14. 5. 2023 ve Starém Městě 
pořádal benefiční akci ve spolupráci se Slováckým Car Clubem a  její výtěžek věnoval Svazu 
tělesně postižených ve Starém Městě. Mnohokrát děkujeme a finanční prostředky využijeme na 
různé aktivity pro naše členy. 

Text: STP Staré Město 



Poznávací zájezd – Královský 
Londýn a Windsor

Ve dnech 22. - 26. května se uskutečnil poznávací zájezd do 
Londýna. Zúčastnilo se ho 41 žáků převážně devátých tříd v do-
provodu pedagogického dozoru ve složení Mgr. Jan Zábranský, 
Mgr. Veronika Siváková a Mgr. Vendula Karafiátová. Celý zájezd 
provázela Milena Schneyderová, paní průvodkyně z CK Veligrad-
tour. Bohatý program zahrnoval návštěvu mnoha historických 
památek a významných míst, např. Big Ben, Tower, London Eye, 
Oxford Street aj. V očích účastníků zájezdu to byl zcela nezapo-
menutelný zážitek.

Autor: Jan Zábranský

Škola v přírodě 3. B a 3. D
V pondělí 29. května se vydali na týdenní školu v přírodě žáci 

3. B a 3. D do malé vesničky Hostětín, ležící v Bílých Karpatech, 
známé ekologickým centrem Veronica. Děti se účastnily výuko-
vého programu Bádej a hraj, poznej svůj kraj. Jak název napovídá, 
převážná část aktivní výuky probíhala venku. Byla doprovázená 
mnoha soutěžemi, pohybovými aktivitami. Náročné, ale zajímavé 
dny končily společnými večery plnými her a zpěvu u kytary. Po-
slední noc byla navíc okořeněna stezkou odvahy. Na cestě domů 
se žáci zastavili v Komni v Památníku J. A. Komenského a v dom-
ku Zvěrokleštičů. Bude na co vzpomínat.

Autor: Milana Matyášová

Přírodopisná soutěž  
„Zlatý list“

V pátek 26. května se vybraní žáci naší školy zúčastnili kraj-
ského kola přírodovědné soutěže „Zlatý list“. Soutěž probíhala 
formou stezky s otázkami na připravených stanovištích včetně 
doplňujících úkolů. Nově byla součástí i „práce pro přírodu“. 
Naše skupiny pomáhaly volně žijícím živočichům (krmení ptáků 
na krmítku) a sběrem odpadků ve Starém Městě. Žáci byli rozdě-
leni do dvou kategorií: mladších (6. třída) a starších (7. – 9. třída) 
žáků. V obou kategoriích se nám podařilo dosáhnout na krásná, 
avšak nepopulární 4. místa.

Autor: Milan Zpěvák
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je o prázdninách dlouho světlo, musí začít promítání až ve 21:15 
hodin. Věříme ale, že když nemají děti školu, že jim rodiče dovolí 
být vzhůru o něco déle než normálně,“ uvedl místostarosta Kamil 
Psotka.

Letní kino bude promítat za každého počasí a  organizátoři 
nabádají návštěvníky, aby si vzali s  sebou i deky pro případ, že 
bude chladno.

Text: Aleš Korvas

Zpestření pro občany Starého Města připravilo vedení radni-
ce na letní prázdniny. Na náměstí Velké Moravy vyroste od 11. - 
14. července 2023 letní kino, které bude promítat hlavně rodinné 
filmy na veliké plátno pomocí klasické kino promítačky. V úterý 
11. července se mohou lidé těšit na film Přání k  narozeninám, 
následující den potom uvede letní kino snímek Buď chlap. Ve 
čtvrtek 13. července uvidí návštěvníci Princeznu zakletou v čase 
2 a páteční projekce budou Tři mušketýři. „Vzhledem k tomu, že 

Letní kino na náměstí Velké Moravy

Nové veřejné ohniště u  Čerťáku do-
končili pracovníci Technických služeb ve 
Starém Městě. Na místě, kde se lidé po-
tkávali i  dříve, vzniklo upravené ohniště, 
které bude sloužit široké veřejnosti. „Celá 
výstavba byla dokončena v polovině červ-
na a  pevně věřím, že se lidé, kteří třeba 
nemají možnost rozdělat si oheň a  opéct 
špekáčky na své zahradě, budou toto místo 
využívat k procházkám, relaxaci a společ-
nému setkávání se,“ uvedl starosta Martin 
Zábranský.

Text a foto: Aleš Korvas

Ohniště u Čerťáku je dokončeno

Aktuality



Staré 
náměstí Velké Moravy 21:15 

            11. 7. 2023   
  Přání k narozeninám 

           12. 7. 2023  
           Buď chlap 
 

              13. 7. 2023  
 Princezna zakletá v čase 2 

            14. 7. 2023  
         Tři mušketýři 
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a byly odměněny potleskem. Na závěr ještě maminky jako poděkování 
za jejich obětavost a lásku dostaly vyrobené přání a dáreček.

Text a foto: MS Rastislavova

dojmů přešly do romantické Podzámecké zahrady. Upravenými 
chodníčky se dostaly k Dlouhému rybníku, zookoutku s papouš-
ky a opicemi a také mohly v parku pozorovat volně chované pávy. 
Výlet do Kroměříže v krásném počasí se prostě vydařil! Děkuje-
me také panu Vybíralovi za bezpečnou dopravu autobusem.

Text a foto: MŠ Rastislavova

Hezký půldenní výlet v květnu na Smraďavku se vydařil dětem 
z MŠ Rastislavova. Děti si prohlédly okolí, nakrmily kachny a ryby  
v místním rybníčku. Také navštívily Ranč Nevada, kde mohly po-

zorovat nejen koně, ale i další domácí zvířata a svezly se na poníko-
vi. Počasí dětem přálo a všichni se těšíme na další výlet.

Text a foto: MS Rastislavova

Berušková školka na výletě

V  „Beruškové“ MŠ Rastislavova Staré Město proběhla v  měsíci 
květnu oslava svátku všech maminek. Děti si pro ně připravily pásmo 
plné tanečků, písniček a básniček. Vystoupení se dětem moc povedla 

Krásným a vydařeným dárkem ke Dni dětí byl pro děti z Ma-
teřské školy Rastislavova pohádkový výlet na zámek do Kromě-
říže. 

Historickými uličkami se dostaly ke kroměřížskému zámku, 
kde v  historické Sala terreně zhlédly pohádku Jezerní králov-
na. Vidět pohádku, v  nádherném historickém sále se štukovou 
výzdobou, byl pro děti zážitek. Po skončení pohádky ještě plni 

Berušky přály maminkám

Berušky v Kroměříži

MŠ
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Kosení luk členy folklorních souborů ve Starém Městě se opa-
kuje již několik let. Jednou za rok se sejdou v pět hodin ráno na 
břehu potoka Salaška u  Baraňáku a  společnými silami po vzoru 
předků pokosí jednu stranu břehu. Dívky se poté vrhnou do roz-
hrabávání, aby tráva pěkně proschla a mohla být následně využita 
pro zkrmení zvěře. Letošní rok vyšlo kosení na sobotu 27. května 
2023 a bylo vidět, že šla všem práce pěkně od ruky.

Text: Aleš Korvas, 
Foto: členové folklorních souborů ze Starého Města

Kosení luk ve Starém Městě

Upozornění
Vážení spoluobčané, během června a  červen-

ce 2023 bude společnosí BIOCONT LABORATO-
RY  v  okolí Starého Města letecky aplikován biolo-
gický prostředek TrichoLet. Tento prostředek bude 
použit pro ochranu kukuřice před zavíječem kuku-
řičným a není nijak nebezpečný pro člověka, zvěř ani 
životní prostředí.

Z dění ve Starém Městě
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Absolventský koncert mají za sebou někteří studenti staro-
městské pobočky ZUŠ. Konal se ve středu 24. května 2023 v di-
vadelním sále Společensko – kulturního centra ve Starém Městě. 
Kromě vystoupení absolventů hudebních oborů se představili 
několika desítkám návštěvníků také studenti tanečních oborů, 
vystoupili ale také žáci hudebních oborů, které absolventské kon-
certy čekají až za několik let. Po drobných technických obtížích 
s  technikou na začátku večera se nakonec představili všichni 
účinkující. K vidění tak byli hráči na kytaru, housle, klavír nebo 

tubu, nechybělo ale ani vystoupení hry na lesní roh nebo klarinet. 
O tom, co se během několika let naučili, přesvědčili návštěvníky 
také zástupci tanečních oborů, ať už se jednalo o modernější for-
my tance nebo i klasické baletní vystoupení. V průběhu večera 
stejně jako na úplném závěru bylo k vidění vystoupení cimbálo-
vých muzik.

Celý přibližně jeden a půl hodiny dlouhý program byl stejně 
jako jednotlivá vystoupení oceněn dlouhým potleskem publika.

Text a foto: Aleš Korvas

Závěrečný koncert ZUŠ ve Starém Městě

Z dění ve Starém Městě
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Nedělní část programu Zahrady Moravy bývá na náměstí 
u  kostela věnována dětem. Po poledni bylo nejen pódium, ale 
i okolí kostela věnováno dětem a různým hrám, zábavné stezce, 
tetování nebo skákacím hradům. Pro děti byly připraveny také 
lezecká stěna nebo výstava zemědělské techniky. Zejména veli-
kost kombajnu zajímala snad všechny chlapce. Na pódiu vystou-

pila kouzelnice Radana nebo některé kroužky Střediska volného 
času Klubko, které dětské odpoledne organizovalo nebo kapela 
Encore.

K  prohlédnutí byla také výstava Ze života hmyzu v  poly-
funkčním sále pod kostelem Sv. Ducha. 

Text: Aleš Korvas, Foto: SVČ Klubko

Den dětí na náměstí Velké Moravy

Školní rok už je skoro úspěšně za námi a my už můžeme jen 
vymýšlet, rekapitulovat a užívat si. Zrovna tak, jak jsme si užili výlet 
do Brna. Nejen do města, ale rovnou do Šmoulí vesničky, kterou 
všichni známe z pohádek. Vidět všechno naživo, nejen v televizi, to 
byl zážitek. Ani nám nevadila dlouhá cesta zpátky domů. Někteří si 
po cestě i zdřímli.

Ještě jsme se nestačili pořádně probudit z výletu a už nás čekají 
další akce. Červen již tradičně zahajujeme oslavou Dne dětí, kdy 
se děti pořádně vyřádí při různých hrách a  soutěžích a na rozdíl 
od běžného soutěžení je za to čeká sladká odměna. Samozřejmě 
i zmrzlina je vždy připravená. Hups. A už k nám přijela další zábav-
ná aktivita. V projektu Robotika se učily děti pracovat s tabletem. 
Vyzkoušely si programování včelky Bee-Bot a algoritmizaci jednot-
livých kroků. Dále nahrávání zvuku na mluvící skřipce. Jak jinak, 
toto téma je dětem velmi blízké. No vždyť to říkám, konec roku je 
vždy zajímavý. Abychom si té školky ještě užili, čeká nás do konce 
roku pár dalších akcí, ať máme na co o prázdninách vzpomínat.

Tex a foto: Křesťanská mateřská škola – Petra Holčíková

Rybářský kroužek 2022/2023 probíhá pod záštitou místní 
organizace Klubko Staré Město. Této spolupráce obou spolků si 
moc vážíme. Během celého školního roku jsme mohli s žáky vy-
užívat prostory nového ekologického centra Žabka s  veškerým 
moderním vybavením. Výchova mladých rybářek a  rybářů se 
nyní již přesunula z učebny přímo k vodě pro nácvik samotné-
ho rybolovu. Kvůli stavbě dálnice kolem Starého Města se nám 
dlouho nedařilo napustit chovný rybník Širůch, který byl každo-
ročně využíván pro trénink mládeže. Letos tedy probíhá výuka 
výjimečně na chovném rybníku Baraňák, kde žáci sbírají první 
zkušenosti s lovem ryb.

Text a foto: MRS Staré Město

Staroměstští rybáři vedou kroužek pro děti

Blížíme se do finále

Z dění ve Starém Městě
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Farnost

VELEHRADSKÉ DNY LIDÍ DOBRÉ 
VŮLE 4.- 5. ČERVENCE 2023

Letošní velehradské slavnosti připomenou 100. výročí od 
úmrtí Antonína Cyrila Stojana několika způsoby. Bude požehnán 
umělecký artefakt Stojanovo otcovské srdce, který vytvořil vele-
hradský sochař Otmar Oliva. Můžeme se také těšit na autorské 
čtení v podání herce Igora Bareše, ve kterém představí život „ta-
tíčka Moravy,“ jehož odkaz napovídá název dramatického zpra-
cování – Být všem vším. Jeho život a dílo budou také představeny 
prostřednictvím výstavy. 

Vzdělávací program velehradských dnů bude zaměřen na vý-
chovu dětí (např. konflikt v rodině a jeho vliv na dítě), fotografo-
vání a velehradské zvony.  

Kromě prezentace olomoucké a prostějovské Charity se mů-
žete těšit na již tradiční program, např. ruční přepisování bible, 
soutěž ve fotbalových dovednostech, soutěže pro rodiny s dětmi, 
vystoupení kapel, hudební kavárna a talk show pro mládež, mezi-
národní setkání vozíčkářů a také Večer dobré vůle a vyvrcholení 
Národní poutí následující den. Více na www.velehrad.eu

DEN PRARODIČŮ A SENIORŮ  
23. ČERVENCE 2023

Světový den prarodičů a seniorů se slaví od roku 2021 z pod-
nětu papeže Františka vždy čtvrtou neděli v červenci, tj. v blíz-
kosti liturgické památky sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Ma-
rie. Papež připomíná, že „stáří propůjčuje přítomnosti minulost, 
nezbytnou k utváření budoucnosti, uchovává paměť a ztělesňuje 
dlouhodobý růst a dozrávání v neustálém pohybu, dialogu a vzta-
hu.“ A  „mladí lidé díky přátelství se seniory mohou rozpoznat 
svou sounáležitost s širšími dějinami, neomezeným na pouhý pří-
tomný okamžik.“ 

MODLITBA NA PRÁZDNINY  
A DOVOLENOU

Jsem šťastný, mám volno. Čas pro sebe, čas pro tebe. Očeká-
vám mnoho - slunce, oblaka, vítr, vodu, dálky, přátele.

Otevři mi oči pro krásu svého světa, dej mi pozorný sluch pro 
hlas stvoření.

Děkuji ti za ty dny volnosti. Dej, ať nasbírám sílu, abych byl 
laskavější. Setkám se s lidmi, blízkými i cizími. Děkuji ti a prosím 
tě, abych jim dovedl naslouchat, abych se přiblížil jim i jejich svě-
tu, abych jim porozuměl, neboť mám čas.

Dej mi slova a činy, které dávají radost. Na všech cestách ať je 
se mnou tvá láska. Dej, ať se vrátím domů bohatý zkušenostmi 
a novou silou. Amen. (Alfonso Pereira)

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ  
8. ČERVNA 2023

1. SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ V CHRÁMU  
SV. DUCHA 11. ČERVNA 2023

Fotografie: František Ingr. Člověk a víra
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Taneční večer bývá na konci školního roku přehlídkou ta-
nečního oboru Základní umělecké školy v  Uherském Hradišti, 
pobočka Staré Město. Ve středu 7. června 2023 tak vystoupilo ně-
kolik desítek žáků tanečního oboru před vyprodaným Klubem 
kultury v  Uherském Hradišti, aby předvedli, co se za uplynulý 
rok pod vedením pedagožek naučili. Letošní večer byl nazván 
„O vodě“ a každé z 26 vystoupení bylo koncipováno jako příběh 
vody. Nádherné choreografie a  skvělé vystoupení dětí vyburco-
valy diváky k obrovskému potlesku. Po každém čísle a zejména 
finální číslo, kdy na pódium „přitančily“ všechny vystupující děti, 
bylo oceněno dechberoucími ovacemi ze strany publika.

Pro deset tanečníků byl tento večer absolventským a z rukou 
starosty Martina Zábranského, místostarosty Kamila Psotky a pe-
dagožky Jarmily Krystoňové si převzali absolventské listy a drob-
né dárky.

Text a foto: Aleš Korvas

Taneční večer na Klubu kultury v Uherském Hradišti

Z dění ve Starém Městě
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Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských 
novin bude 12. července 2023. 

Další noviny vyjdou 28. července 2023.

Z dění ve Starém Městě

Dne 7. července 2023 uplyne 30 let od doby, 
kdy nás navždy opustila moje drahá ma-
minka, paní Františka Hubáčková.
Za tichou vzpomínku děkuje a s láskou 
vzpomíná dcera Věra s rodinou

Dne 11. července 2023 uplyne 5 let od úmr-
tí pana Antonína Grebeně. Vzpomínají 
manželka Marie, syn Rostislav a synové 
Vlastimil a Miloš s rodinami.

Vzpomínka

VÝSTAVA PROPISEK 9. 6. - 30. 8.
V prostorách polyfunkčního sálu na náměstí Velké Mora-
vy probíhá výstava propisek pana Zdeňka Langera, na vý-
stavě najdete kromě kuriozit, například propisky ve tvaru 
injekce a krokodýla, také sbírku z propisek z celého světa 
a další zajímavosti. Navštívit ji můžete ve všední dny od 
8.30 do 16.30 a o víkendu v čase 10.30 - 16.30, vstup je 
přes Městské informační centrum. Vstupné zdarma.

QUIETUS-DAY 7. 7. - 9. 7.
Zveme vás na letošní, v pořadí již 18.ročník QUIETUS-
-DAY, který se uskuteční v SKC Staré Město v termínu 
07.07.2023 - 09.07.2023. Jako tradičně se zde odehraje 
hlavní turnaj ve hře Counter-Strike Global Offensive a 
doprovodné turnaje v Half-life, Hearthstone a dalších. 
Akce je už nyní plně obsazena 24 týmy do hlavního tur-
naje. Diváci mají vstupné za 100 Kč. Více informací na-
jdete na stránkách www.quietus-day.com.

FIDE OPEN  5. 8. – 13. 8. 
Zveme vás na Mezinárodní šachový turnaj u příležitosti 
100 let od založení ŠK Staré Město. Otevřené turnaje A a 
B pro silnější a slabší hráče/hráčky, klasické vážné tempo, 
jedna partie denně. Mnoho doprovodných akcí, napří-
klad košt vína a slivovice, simultánka/beseda s velmistry, 
bleskový a rapid turnaj a další. Těšíme se na vás v SKC 
Staré Město. 

DIVADLO - NORMÁLNÍ DEBIL II  19. 8. 
Přijměte srdečné pozvání do SKC Staré Město na volné 
pokračování divadelního bestseleru Roberta Bellana, 
odehrávající se tentokrát v socialistických letech osmde-
sátých. Spolu s hlavním hrdinou zažijete gymnaziální lás-
ku, herecké angažmá, vojnu, discopříběh, romské tance i 
sametovou revoluci a možná přijde i kouzelník. Vstupné 
350,- Kč v prodeji v Městském informačním - Event cent-
ru na náměstí Velké Moravy nebo on-line.

červen 
po – pá 14:00 – 19:00 hod.  
so –ne 10:00 – 19:00 hod.
 
červenec, srpen  
po – ne 10:00 – 20:00 hod.

Vstupné:

děti do tří let, osoby ZTP zdarma

dospělí: celodenní 50,- Kč

po 18. hodině 30,- Kč

mládež do 15 let, studenti: celodenní 30,- Kč

po 18. hodině 20,- Kč

důchodci: celodenní 30,- Kč

po 18. hodině 20,- Kč

Provoz koupaliště 
ve Starém Městě v letošním roce:

Program SKC na prázdniny



SETKÁNÍ SEDMDESÁTNÍKŮ

SETKÁNÍ OSMDESÁTNÍKŮ

Foto: Aleš Korvas



PLES SRPŠ VE STARÉM MĚSTĚ

Foto: Aleš Korvas



TANEČNÍ OBOR ZUŠ
nově na repertoáru Národní divadlo Brno. 

A červen? Nejprve hudebně taneční vystoupení Bylinky a Ná-
řadí ve spolupráci se ZUŠ Dolní Němčí také v rámci ZUŠ OPEN 
a také jako veřejná generálka před pozvánkou na Smetanovu Li-
tomyšl.

Hned druhý den na Dětském dnu se sporťákem, který se ko-
nal v areálu stadionu Uherské Hradiště. Děti si užily nejen svého 
vlastního programu, ale také spousty jiné zábavy, soutěží a vy-
stoupení. 

A to nejhlavnější byly naše dva červnové Taneční večery O 
vodě, na které se děti připravují v průběhu celého školního roku a 
moc se na ně všichni těšíme. 

 Druhý večer byl zároveň Absolventským koncertem. Oba ve-
čery byly naplněny radostí, dojetím a oceněny velkým potleskem.

Absolventkami I. stupně jsou: Nina Grigorovová, Anna Ham-
palová, Karin Kopalová, Julie Krystoňová, Lucie Manová, Emma 
Procházková, Kristýna Slámová, Julie Snopková, Alžběta Vaňko-
vá a Adam Vlk.

Absolventkami II. stupně jsou: Barbora Šmídová a Elen Velgo.
Blahopřejeme!!!
Na konci školního roku nás ještě čeká velkolepá pozvánka na 

Smetanovu Litomyšl s pásmem Bylinky od Josefa Fojty a Emanu-
ela Míška, o které Vás budeme informovat v dalším čísle Staro-
městských novin. Držte nám palce.

Text: J. Krystoňová a V. Kaštánková, Foto: Marek Malůšek

Taneční obor ZUŠ Uherské Hradiště pobočky Staré Město se 
ani v druhém pololetí letošního školního roku vůbec nenudil. 

Hned v zimě za nimi zavítala paní učitelka Taneční konzerva-
toře Brno Hana Galinová, která se zaměřuje na současnou taneč-
ní techniku. Její výuka byla velmi zajímavá a přínosná a moc rádi 
bychom ji zase někdy pozvali.

Pro naše žačky připravily paní učitelky Jarmila Krystoňová a 
Veronika Kaštánková také taneční víkendová soustředění, ať už 
s nocováním nebo bez.

Jako každoročně se zúčastnily starší ročníky dívek  Meziná-
rodních baletních soutěží v Brně Na špičkách a GPD v Olomou-
ci a přivezly domů krásná ocenění, z nichž nejvyšší vybojovaly 
Eliška Mikušová a Ema Hlavsová za duet Zachraň mě!, Eliška 
Mikušová dále za variaci Gisellle,  Emílie Pospíchalová za variaci 
Nikia a zároveň za duet This here Island s Marií Hofmanovou, 
trio Odalisky a skupinové choreografie Bouře a  Rain, ve kterých 
tančily všechny žačky II. stupně a naše absolventky I. stupně  Julie 
Krystoňová, Kristýna Slámová a Alžběta Vaňková.

V rámci ZUŠ OPEN vystoupily děti od nejmladších po nej-
starší v Uherském Hradišti na Masarykově náměstí . Počasí přálo 
a atmosféra pod otevřeným nebem byla úžasná. 

Ani na Absolventském koncertě hudebního oboru pobočky 
Staré Město baletky nechyběly. 

V posledním květnovém týdnu si děti zajely na baletní před-
stavení Popelka v choreografii Markéty Habalové, které má nyní 

Bouře - absolventky I.st. + 1. a 2. roč. II. st. Gejzír - 6. ročník

Absolventky I. a II. stupněAbsolventi I. stupně



Nocování v ZUŠ

Soustředění 2

Soustředění

Popelka, ND Brno

Mořská pěna - 4. + 5. roč.

Piráti - 2. - 4. roč.

Soustředění v ZUŠ

Vltava 1. - 6. ročník



SPORTOVNÍ KLUB SPORT ACADEMY B2M 
MÁ ZA SEBOU ÚSPĚŠNOU SEZÓNU 

B-„Girls“- 1x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo, 2x 4. místo, 1x 5. 
místo, Finále TOP 20 1. místo Finess Aerobic Kadet A-„The Black 
Eyed Peas “- Fisaf Fitnes Aerobic Kadet B-„Lady Gaga“- 2x 1. mís-
to 2x 2. místo 2x 3. místo 2x 4. místo, Fisaf 2.VT 1x 7. místo 1x 8. 
místo Fitness Aerobic Kadet C-„Avicii“-2x 7. místo 3x 5. místo 1x 
4. místo, finále TOP 20 1. místo, Fisaf 3.VT 7. Místo Finess Aerobic 
Junior-„Sassy Girls“- 1x 1. místo, 2x 2. místo, 1x 3. místo, 1x 4. a 5. 
místo, FISAF 7.,8. a 9. místo Fitness Aerobic Senior „Maneskin“- 2x 
1. místo 4x 2. místo, Fisaf 2.VT 2x 5. místo Sportovní Aerobic Kids 
singl - Linda Koníčková 3.VT, Klaudie Kauf 3.VT Sportovní Aero-
bic Kadet singl- 3.VT Nela Ondřejová, 1.VT Viktorie Valentová, 
Sportovní aerobik Junior singl – 1.VT Adéla Hůsková, duo Adéla 
Hůsková a Klára Krojzlová 1.VT, Kateřina Lažková 2.VT. Po dvou 
letech omezení pravidelného tréninku se dostáváme opět do for-
my a snažíme se s dětmi najít směr tak, aby to vyhovovalo dětem, 
rodičům, ale i trenérům. Hledáme neustále cestu, ne cíl. Máme ra-
dost z úspěchů děvčat, které učí je, rodiče i nás trenéry, že výhra 
je fajn, ale není to nejdůležitější. Jsme pyšni za to, že za ty roky 
strávené v tělocvičně si děti odnáší spoustu pozitivních postřehů. 
Disciplínu, zodpovědnost a nejen za sebe, ale i za celý tým. Za ty 
roky, které se věnuji aerobiku, mi pod rukama prošlo mnoho dívek, 
méně chlapců a jsou z nich velmi úspěšní lidé nejen v pracovním, 
ale především osobním životě. A o to jde nejvíc. Děkuji všem, kteří 
sdílí s námi společné chvíle, někdy v dobrém i zlém, podporují nás 
a  jsou součástí naší velké rodiny. Děkuji trenérům, trenérkám za 
jejich činnost a obětavost. Už teď se těšíme na další sezónu. 

Text: Krystková Bohdana, Foto: Robert Krystek, FB:https://
www.facebook.com/SportAcademyB2M naše fotogalerie: https://
sab2m.rajce.idnes.cz/ https://eu.zonerama.com/SportAcademy-
B2M/1130882

I když sportovní klub SA B2M nemá svoji činnost zapsanou 
na konkrétní adresu v Uh. Hradišti, přesto město reprezentuje na 
soutěžích sportovního, fitness a komerčního aerobiku po celé ČR. 
Trénujeme v  pronajatých tělocvičnách, sálech v  Uh.Hradišti, ve 
St. Městě, Huštěnovicích, Uh.Brodě. Tento sport, který zatím není 
olympijským sportem, se zdá pro někoho jen hopsání a poskako-
vání při hudbě. Bohužel ve výkonnostním sportovním aerobiku 
tomu tak není. Potřebujete hodiny kondičního cvičení, tanečního 
a dynamického pohybu spojeného s moderní hudbou. Závodní-
ce musí zvládat mnoho dovedností, ať už statickou a dynamickou 
flexibilitu, sílu, nebo velmi těžké skoky, které jsou už na úrovni 
sportovní gymnastiky. Sport Academy B2M má kvalifikované tre-
néry, ale bohužel je to jejich vedlejší pracovní činnost, která v jejich 
osobním životě zabírá spoustu osobního volna, a  to i o víkendu. 
Pomáhají studentky, které se také postupně vzdělávají v oblasti fit-
ness u FISAF a mají za sebou také velmi úspěšnou závodní sezó-
nu v  roli trenérek. Největším úspěchem této sezóny považujeme  
3. místo na ME v Praze ve sportovním aerobiku DUO Junior Adéla 
Hůsková a Klára Krojzlová I.VT. 5. místo Cadet Grande Fitness Ae-
robic I.VT. Další úspěchy to byly Komerčních a fitness týmů, které 
se zúčastnily v jarní sezóně soutěží, Slovácký pohár aerobiku, ae-
robic Cup Kyjov, Aerobic Tour, Mia festival, Česko se hýbe, Bohe-
mia Tour, Perníková kopretina a FISAF. Byly to tyto skladby: Show 
Aerobic Baby-„Kačeří příběh“- 1x 1. místo, 1x 3. místo, 6x 4. místo, 
finále TOP 20 1. místo Show Aerobic Kids-„Asterix a Obelix“- 4x 
1. místo, 5x 2. místo, 1x 4. místo, 1x 5. místo Show Aerobic Kadet-
-„Back To Shool“-7x 1. místo, 4x 2. místo, 1x 3. místo Show Aero-
bic Junior-„Koloseum“- 5x 1. místo, 5x 2. místo, 1x 3. místo, 1x 5. 
místo Fitness Aerobic Kids A-„Rebelky“- 1x 1. misto 2x 2. misto 3x 
3. misto FISAF 3.VT, 2x 4. misto, 1x. 3. misto, Fitness Aerobic Kids 




